OF/GV

Irupi - ES, 23  de junho de 2021 .

SOLICITA MELHORIAS NO SINAL DA VIVO.

Ao:

Ilmo. Sr. Leonardo Euler

MD: Presidente da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações

Venho, por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, melhorias do sinal de telefonia móvel
(VIVO) no Município de Irupi-ES.

Há  tempos  o  Município  de  Irupi  vem  sofrendo  com  as  quedas  frequentes  do sinal,
interferências e lentidão em sua rede 4G. Diversas ligações são finalizadas, não é possível
ouvir o que se fala, devido a fortes barulhos nas ligações. O sinal móvel da VIVO, para
muitos moradores e empresas localizadas no município, é a única forma de comunicação,
facilitando o comércio local que, em sua grande maioria, sobrevive da agricultura.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Jalmas Raider De Freitas

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 33003000330030003A005000

		2021-06-23T14:34:36-0300